
 
 

RESOLUCIÓN No. 032 
(Ibagué, 12 de Diciembre de 2021) 

 

“Por la cual se EXALTA a miembros de la comunidad educativa de la INSTITUCION EDUCATIVA 

ANTONIO NARIÑO DE IBAGUÉ, con motivo de los GRADOS DEL AÑO ESCOLAR 2021, de la 

Institución” 

 

El suscrito Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO DE IBAGUÉ, en uso de las 

atribuciones conferidas por la Ley 115/94; y  

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que de conformidad con el artículo 132 de la Ley 115 de 1994, el Rector o director del 
establecimiento educativo podrá otorgar distinciones (…) en concordancia con lo que al 
respecto disponga el Ministerio de Educación Nacional. 

2. Que el día 12 de Diciembre se realiza la CLAUSURA DEL AÑO ESCOLAR 2021, de la 
Institución Educativa Antonio Nariño de Coello Cocora. 

3. Que con el ánimo de exaltar a aquellas personas de los diferentes estamentos escolares 
y de la Comunidad, que hallan sobresalido por diversos hechos, en Pro del 
Funcionamiento y/o el Fortalecimiento de la Institución Educativa Antonio Nariño. 

 
Que en virtud de lo expuesto; 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º.   EXALTAR mediante MENCIÓN DE HONOR, por EXCELENCIA ACADÉMICA, 

de la PROMOCIÓN 2021 a los estudiantes que se relacionan a continuación: 
 

UNDECIMO 1: PEÑUELA LOZANO WENDY VANESSA 

UNDÉCIMO 2: BOGOTÁ TAPIERO YENIFER 

 

 

ARTÍCULO 2º.   EXALTAR mediante MENCIÓN DE HONOR, por SENTIDO DE PERTENENCIA, 

de la PROMOCIÓN 2021 a los estudiantes que se relacionan a continuación: 
 

UNDECIMO 1: ARIZA MARTINEZ ERIKA TATIANA 

UNDÉCIMO 2: GIRALDO BERMUDEZ ANGELICA VIVIANA 

 

 

ARTÍCULO 3º.   EXALTAR mediante MENCIÓN DE HONOR, por COMPORTAMIENTO SOCIAL, 

de la PROMOCIÓN 2021 a los estudiantes que se relacionan a continuación: 
 

UNDECIMO 1: RENGIFO FORERO ANDRES FERNANDO 

UNDÉCIMO 2: RIVERA HENAO YURY ALEXANDRA 

 

 



 
 
ARTÍCULO 4º.   EXALTAR mediante MENCIÓN DE HONOR, por PERSEVERANCIA, de la 

PROMOCIÓN 2021 a los estudiantes que se relacionan a continuación: 
 

UNDECIMO 1: CIFUENTES BERMUDEZ DIXON ALEJANDRO 

                         OCTAVO BERMUDEZ SALMA GRASE 

                         ARIZA MARTINEZ ERIKA TATIANA 

UNDÉCIMO 2: ARIZA MARTINEZ ANGIE KATERINE 

                        ARIZA MORALES JUAN FELIPE 

                        GIRALDO BERMUDEZ ANGELICA VIVIANA 

                        MAYA YASCUAL MARIA CAMILA 

                        OYOLA PARRA JULIAN ANDRES 

                        VANEGAS FANDIÑO ANGIE LORENA 

                       

ARTÍCULO 5º.   EXALTAR mediante MENCIÓN DE HONOR, por alto grado de COMPROMISO  

Y APOYO A LA GESTIÓN DIRECTIVA, durante el año escolar 2021 a los FUNCIONARIOS  que 

se relacionan a continuación: 
 

Coordinador GUSTAVO ANDRADE TRUJILLO 

Psico-Orientador ANDRES GABRIEL CHARRY 

Docente ROSEMBERG PERALTA VARGAS 

Docente JAIRO ANDRES RIVERA ESPINOSA 

Docente CLARA VICTORIA FORERO ROCHA 

Docente JAIME ADALBERTO FLOREZ SANDOVAL 

Docente JOSÉ FERNANDO MONTEALEGRE GIRALDO 

Docente MARIA ESPERANZA HARTMANN GARZÓN 

Docente HERNANDO MONTOYA ORTIZ 

Docente LUIS EDUARDO JOVEN ARIAS 

Docente BETTY LEGUIZAMON CONDE 

Docente JOSÉ ARISTOBULO GONZALEZ FLORIAN 

Docente FLOR EDILSA LOPEZ SUA 

Docente EDILBERTO PATIÑO CAMPOS 

Operaria de Servicios Generales CONSTANZA ROCIO MONTOYA CASTAÑEDA 

 

ARTÍCULO 6º.   La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en el municipio de Ibagué Tolima a los DIEZ (10) días del mes de DICIEMBRE de DOS 

MIL VEINTIUNO (2021). 

 
NOTA: Contra la presente Resolución, proceden el Recurso de Reposición ante el Rector de la Institución Educativa Antonio Nariño 

del municipio de Ibagué y el Recurso de  Apelación ante la Dirección de Núcleo Educativo No. 4 con Sede en Ibagué; dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su publicación. 

En Constancia, se firma;                       

 

 

                                     JOSÉ EDUARDO BAQUERO JARAMILLO 

                                                                Rector                                                                                     


